
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 812 DEL 24-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 182 DEL 24-07-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Cessione opere urbanizzazione in località Doccia: impegno di spesa per
affidamento incarico di consulenza fiscale in favore dello Studio Penta.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

secondo quanto previsto dal “Piano di recupero n.7 – F.20 dell’ex complesso della
manifattura di Doccia” la società “Aladue s.p.a.” si obbliga, fra l’altro, alla cessione di
opere di urbanizzazione al Comune di Sesto Fiorentino;
in ordine a tale cessione occorre effettuare uno studio approfondito riguardante
l’impostazione contrattuale e fiscale della stessa, con particolar riguardo alle
problematiche fiscali relative ai parcheggi da restituire, ai nuovi parcheggi e agli immobili
che il Comune di Sesto Fiorentino dovrà ricevere dalla società “Aladue s.p.a.”;

CONSIDERATO che non esistono all’interno dell’Ente figure professionali in grado di
adempiere a tale prestazione, e che pertanto si rende necessario affidare l’incarico a
professionalità esterne, secondo quanto previsto dal “Regolamento degli Uffici e dei Servizi”,
parte terza, approvato con Deliberazione di Giunta n. 109 del 09/06/2008, contenente le
norme relative al conferimento degli incarichi a soggetti eserni all’Amministrazione;

RITENUTO opportuno affidare detto incarico allo Studio Penta di Modena  prescindendo
dalla richiesta di una pluralità di preventivi in quanto l’importo stimato dell’affidamento
risulta essere inferiore al limite previsto di  € 20.000,00 oltre Iva;

DATO ATTO, infatti,  che il preventivo presentato dallo Studio Penta per tale prestazione



ammonta a complessivi € 5.461,56 così dettagliati:
€ 5.160,20 : competenze ( di cui € 4.800,00 competenze professionali e € 360,20 spese di
viaggio);
€ 206,41: contributo  Cassa Nazionale 4%;
per un totale imponibile di € 5.366,61 cui va aggiunta l’I.v.a. nella misura del 21%, pari a €
1.126,99, per un totale del documento di € 6.493,60 cui va detratta la ritenuta d’acconto pari a
€ 1.032,04;

RITENUTO che il suddetto preventivo risulta essere congruo per la prestazione richiesta, e
dovendo pertanto procedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

RILEVATO che  la presente prestazione non rientra negli obblighi di tracciabilità di cui
all’art.3 della L. 13/08/2010 n.136 in quanto trattasi di incarico affidato ai sensi dell’ art. 2222
C.C. e dell’art. 7 c.6 D.Lgs. 165/2001;

VISTO l’art. 1 c. 173 della L.266 del 23/12/2005 (Legge finanziaria 2006) in base al quale
“Gli atti di spesa di importo superiore a € 5.000,00 devono essere trasmessi alla competente
sezione della Corte dei Conti per l’esercizio del controllo successivo sulla gestione”;

DETERMINA

1) di conferire l’incarico di consulenza fiscale di cui  in narrativa allo Studio Penta di
Modena;

2) di impegnare a tal fine € 6.493,60 sul cap. PEG 9320 (“Incarichi professionali per studi,
consulenze, collaborazioni e docenze”) del Bilancio del corrente esercizio;

3) di trasmettere il presente atto alla sezione regionale della Corte dei Conti secondo quanto
previsto dall’art. 1 c.173 della L. 266/2005;

4) d pubblicare il presente incarico sul sito web del Comune nell’apposita sezione dedicata
agli incarichi.

Sesto Fiorentino, 24-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Cessione opere urbanizzazione in località Doccia: impegno di spesa per
affidamento incarico di consulenza fiscale in favore dello Studio Penta.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.493,60
------------
12/002880    PEG : 09320    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.157,63
             ------------------------------
             Incarichi professionali per st
             udi, consulenze, collaborazion
             i e docenze
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.493,60

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-07-2012

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


